
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 6,413,560 4,694,981 1,718,579

국            156,900 9,900 147,000

기            259,538 231,521 28,017

분             33,500 33,500 0

도            421,199 291,712 129,487

군          5,542,423 4,128,348 1,414,075

문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술) 2,947,564 2,923,108 24,456

국              5,000 5,000 0

기            150,000 150,000 0

분             33,500 33,500 0

도            134,307 134,307 0

군          2,624,757 2,600,301 24,456

문화예술 진흥 1,592,929 1,568,473 24,456

국              5,000 5,000 0

분             33,500 33,500 0

도             34,307 34,307 0

군          1,520,122 1,495,666 24,456

문화예술 운영 기본경비 41,346 39,590 1,756

201 일반운영비 31,080 32,324 △1,244

01 사무관리비 12,396 13,640 △1,244

  ○프린터 소모품(예산절감)
                8,100              9,000            △900

  ○복사용지(예산절감)                 1,746              1,940            △194

  ○급량비(예산절감)                 1,350              1,500            △150

      750,000원*12월*0.9

  194,000원*10월*0.9

  5,000원*5명*60일*0.9

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○컴퓨터 구입                 1,500                  0            1,500

  ○노트북컴퓨터 구입                 1,500                  0            1,500

  1,500,000원*1대

  1,500,000원*1대

서창종합관광안내센터 운영 22,700 0 22,700

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○아트갤러리 운영                 5,000                  0            5,000

    ―홍보물 제작비(포스터 외 3종)
                5,000                  0            5,000        1,000,000원*5회

401 시설비및부대비 17,700 0 17,700

01 시설비 17,700 0 17,700

  ○서창종합관광안내센터 지붕방수공사
               16,700                  0           16,700

  ○서창종합관광안내센터 수도설치공사
                1,000                  0            1,000

      16,700,000원*1식

      1,000,000원*1식

문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 592,466 396,816 195,650

국            151,900 4,900 147,000

도            153,550 122,050 31,500

군            287,016 269,866 17,150
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 정비 및 관리 592,466 396,816 195,650

국            151,900 4,900 147,000

도            153,550 122,050 31,500

군            287,016 269,866 17,150

국가지정문화재보수정비 217,000 7,000 210,000

국            151,900 4,900 147,000

도             32,550 1,050 31,500

군             32,550 1,050 31,500

401 시설비및부대비 217,000 7,000 210,000

국            151,900 4,900 147,000

도             32,550 1,050 31,500

군             32,550 1,050 31,500

01 시설비 215,488 7,000 208,488

  ○안국사영산회괘불탱 청하루 해체보수
              208,488                  0          208,488      208,488,000원*1식

국            147,000 0 147,000

도             31,500 0 31,500

군             29,988 0 29,988

03 시설부대비 1,512 0 1,512

  ○안국사영산회괘불탱 청하루 해체보수
                1,512                  0            1,512      210,000,000원*0.72%

반딧불이 서식지 관리 0 19,500 △19,500

307 민간이전 0 19,500 △19,500

02 민간경상보조 0 19,500 △19,500

  ○반딧불이와 그 먹이 서식지 관리(부서변경)
                    0             19,500         △19,500      0

문화유산 운영 기본경비 23,666 18,516 5,150

201 일반운영비 23,666 18,516 5,150

01 사무관리비 5,050 5,200 △150

  ○급량비(예산절감)                 1,350              1,500            △150  5,000원*5명*60일*0.9

02 공공운영비 18,616 13,316 5,300

  ○문화재관리 CCTV 광통신망 사용료
                5,300                  0            5,300      530,000원*10월

관광 활성화(문화및관광/관광) 661,510 521,703 139,807

기             45,667 19,800 25,867

도             25,733 19,800 5,933

군            590,110 482,103 108,007

관광개발 33,394 29,194 4,200

관광개발 운영 기본경비 33,394 29,194 4,200

201 일반운영비 23,200 19,000 4,200

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○프린터 카트리지 구입(예산절감)
                4,320              4,800            △480      200,000원*2개*12월*0.9
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○복사용지구입(예산절감)
                1,080              1,200            △120

  ○사무용품구입(예산절감)                 1,800              2,000            △200

      20,000원*5박스*12월*0.9

  200,000원*10월*0.9

02 공공운영비 16,000 11,000 5,000

  ○사랑의 빛 거리 관광조형물 유지보수비
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1회

관광진흥 628,116 492,509 135,607

기             45,667 19,800 25,867

도             25,733 19,800 5,933

군            556,716 452,909 103,807

문화관광해설사 운영지원 178,400 166,400 12,000

기             45,667 19,800 25,867

도             13,133 19,800 △6,667

군            119,600 126,800 △7,200

201 일반운영비 3,300 0 3,300

기              1,650 0 1,650

군              1,650 0 1,650

01 사무관리비 3,300 0 3,300

  ○근무복 구입                 3,300                  0            3,300  150,000원*22명

기              1,650 0 1,650

군              1,650 0 1,650

301 일반보상금 169,700 166,400 3,300

기             41,317 19,800 21,517

도             13,133 19,800 △6,667

군            115,250 126,800 △11,550

10 행사실비보상금 34,488 166,400 △131,912

  ○문화관광해설사운영(과목변경)                26,488             79,200         △52,712  26,488,000원

기              6,622 19,800 △13,178

도              6,622 19,800 △13,178

군             13,244 39,600 △26,356

  ○문화관광해설사운영(과목변경)                     0             79,200         △79,200  0

12 기타보상금 135,212 0 135,212

  ○문화관광해설사운영(과목변경)
               79,112                  0           79,112      40,000원*10일*22명*8.99월

기             33,045 0 33,045

도              6,511 0 6,511

군             39,556 0 39,556

  ○문화관광해설사운영(과목변경)
               52,800                  0           52,800

  ○문화관광해설사 교육여비                 3,300                  0            3,300

      10,000원*20일*22명*12월

  50,000원*22명*3회

기              1,650 0 1,650

군              1,650 0 1,650

405 자산취득비 5,400 0 5,400

기              2,700 0 2,700

군              2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화관광해설사 근무지 가구구입
                3,300                  0            3,300      3,300,000원*1식

기              1,650 0 1,650

군              1,650 0 1,650

  ○휴대용 마이크 구입                 2,100                  0            2,100  286,300원*22명*1/3

기              1,050 0 1,050

군              1,050 0 1,050

관광상품 개발 및 홍보 196,606 132,499 64,107

201 일반운영비 118,228 119,499 △1,271

01 사무관리비 78,043 63,936 14,107

  ○대도시권 관광홍보 광고수수료(무주관광브랜
    드 홍보)                20,000                  0           20,000

  ○관광안내홍보물 제작(예산절감)                42,783             47,536          △4,753

    ―관광안내지도                 9,000             10,000          △1,000

    ―관광지별 홍보 리플렛                 9,000             10,000          △1,000

    ―관광안내책자                24,783             27,536          △2,753

  ○관광홍보용 현수막 제작(예산절감)
                1,260              1,400            △140

  ○홍보물 수납 봉투제작(예산절감)                 9,000             10,000          △1,000

    ―관광봉투                 4,500              5,000            △500

    ―쇼핑백                 4,500              5,000            △500

      20,000,000원

  1,000원*10,000매*0.9

  500원*20,000매*0.9

  3,000원*9,178.6매*0.9

      70,000원*20회*0.9

  500원*10,000부*0.9

  1,000원*5,000부*0.9

02 공공운영비 0 15,378 △15,378

  ○무주관광 홈페이지 운영관리(사업변경)                     0             15,378         △15,378  0

207 연구개발비 18,378 0 18,378

02 전산개발비 18,378 0 18,378

  ○무주관광 홈페이지 개편(사업변경)
               18,378                  0           18,378      18,378,000원*1식

301 일반보상금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○체류형 단체관광객 유치 인센티브 지급                50,000                  0           50,000

    ―국내관광객                24,000                  0           24,000

    ―국외관광객                11,000                  0           11,000

    ―수학여행단                15,000                  0           15,000

  5,000원*4,800명

  5,000원*2,200명

  3,000원*5,000명

405 자산취득비 10,000 13,000 △3,000

01 자산및물품취득비 10,000 13,000 △3,000

  ○무주관광포털사이트 키보드보안솔루(사업변경
    )                     0             13,000         △13,000

  ○프레임워크 CMS 프로그램 구입(사업변경)
               10,000                  0           10,000

      0

      10,000,000원*1식

국내외 관광협력체계 구축 75,900 41,700 34,200

307 민간이전 72,400 38,200 34,200

02 민간경상보조 65,200 30,200 35,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국제관광 심포지엄 개최                35,000                  0           35,000  35,000,000원*1회

04 민간행사보조 7,200 8,000 △800

  ○관광상품설명회 개최(예산절감)
                7,200              8,000            △800      2,000,000원*4회*0.9

관광안내소 운영 24,270 25,190 △920

201 일반운영비 24,270 25,190 △920

01 사무관리비 8,280 9,200 △920

  ○열린화장실관리(예산절감)                 5,580              6,200            △620

    ―화장실 운영물품                 3,420              3,800            △380

    ―소모품                 2,160              2,400            △240

  ○프린터소모품 및 사무용품(예산절감)
                2,700              3,000            △300

  316,666원*12월*0.9

  200,000원*12월*0.9

      250,000원*12월*0.9

관광진흥 운영 기본경비 27,740 26,720 1,020

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

  ○프린터소모품(예산절감)                 2,160              2,400            △240

  ○복사용지(예산절감)                 2,160              2,400            △240

  200,000원*12월*0.9

  200,000원*12월*0.9

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○컴퓨터구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

관광안전요원 운영지원 25,200 0 25,200

도             12,600 0 12,600

군             12,600 0 12,600

101 인건비 25,200 0 25,200

도             12,600 0 12,600

군             12,600 0 12,600

10 기간제근로자등보수 25,200 0 25,200

  ○ 인건비                25,200                  0           25,200  770,000원*8.1818월*4명

도             12,600 0 12,600

군             12,600 0 12,600

지역체육진흥(문화및관광/체육) 2,199,060 838,954 1,360,106

기             63,871 61,721 2,150

도            107,609 15,555 92,054

군          2,027,580 761,678 1,265,902

체육지원사업 및 시설조성 2,199,060 838,954 1,360,106

기             63,871 61,721 2,150

도            107,609 15,555 92,054

군          2,027,580 761,678 1,265,902

체육대회 및 행사 지원 310,500 281,500 29,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○전국국민생활체육대회 운영                10,000                  0           10,000
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―반딧불체육관 실내장식                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

307 민간이전 295,500 276,500 19,000

04 민간행사보조 295,500 276,500 19,000

  ○전국국민생활체육대축전 대회개최
               22,000                  0           22,000

  ○반디컵 무주리그 개최                     0             10,000         △10,000

  ○이순테니스대회 개최                 5,000              3,000            2,000

  ○독거노인 돕기 친선 골프대회
                5,000                  0            5,000

      22,000,000원*1식

  0

  5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

무주군체육협의회 지원 50,643 0 50,643

307 민간이전 50,643 0 50,643

02 민간경상보조 50,643 0 50,643

  ○무주군체육협의회 사무국장 보수                21,303                  0           21,303

    ―사무국장 보수                13,240                  0           13,240

    ―사무국장 상여금                 4,413                  0            4,413

    ―법정부담금                 2,150                  0            2,150

    ―출장여비                 1,500                  0            1,500

  ○무주군 체육협의회 운영지원                29,340                  0           29,340

    ―전화요금                 1,200                  0            1,200

    ―사무실 운영비                 3,000                  0            3,000

    ―컴퓨터 구입                 6,000                  0            6,000

    ―복사기 구입                15,000                  0           15,000

    ―카메라 구입                   500                  0              500

    ―카세트 구입                   150                  0              150

    ―냉장고 구입                   400                  0              400

    ―책상 구입                   500                  0              500

    ―서랍장 구입                   300                  0              300

    ―회전의자 구입                   640                  0              640

    ―원형 테이블 구입                   100                  0              100

    ―접의자 구입                   250                  0              250

    ―파티션 구입                   300                  0              300

    ―사무실 커텐                 1,000                  0            1,000

  1,324,000원*10월

  1,324,000원*3.333월

  215,000원*10월

  150,000원*10월

  120,000원*10월

  300,000원*10월

  1,500,000원*4대

  15,000,000원*1대

  500,000원*1대

  150,000원*1대

  400,000원*1대

  100,000원*5조

  60,000원*5조

  80,000원*8조

  100,000원*1조

  25,000원*10조

  300,000원*1식

  500,000원*2개소

면 생활체육공원 조성 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○무풍면생활체육공원 조성사업(2006.오지개발
    사업비 불용액)               600,000                  0          600,000      600,000,000원*1식

생활체육 동호인리그 34,020 27,857 6,163

도             11,340 9,286 2,054

군             22,680 18,571 4,109

307 민간이전 34,020 27,857 6,163

도             11,340 9,286 2,054
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             22,680 18,571 4,109

02 민간경상보조 34,020 27,857 6,163

  ○생활체육 동호인리그 지원                34,020             27,857            6,163  34,020,000원*1식

도             11,340 9,286 2,054

군             22,680 18,571 4,109

체육대회 및 행사지원 90,000 0 90,000

도             90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도             90,000 0 90,000

04 민간행사보조 90,000 0 90,000

  ○제9회 전라북도지사배 전국스키대회(추경성립
    전)                50,000                  0           50,000      50,000,000원*1회

도             50,000 0 50,000

  ○제5회 전라북도교육감배 전국 스키,스노보드
    대회(추경성립전)                40,000                  0           40,000      40,000,000원*1회

도             40,000 0 40,000

저소득층 스포츠바우처사업 4,300 0 4,300

기              2,150 0 2,150

군              2,150 0 2,150

307 민간이전 4,300 0 4,300

기              2,150 0 2,150

군              2,150 0 2,150

02 민간경상보조 4,300 0 4,300

  ○저소득층 스포츠바우처사업                 4,300                  0            4,300  4,300,000원*1회

기              2,150 0 2,150

군              2,150 0 2,150

스포츠마케팅 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사보조 200,000 0 200,000

  ○MBC 꿈나무 국제축구대회 개최
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1회

학교체육관건립(국가직접지원) 380,000 0 380,000

308 자치단체등이전 380,000 0 380,000

06 교육기관에대한보조금 380,000 0 380,000

  ○무주초등학교 체육관건립
              380,000                  0          380,000      380,000,000원*1개소

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 12,960 14,400 △1,440

기본경비 12,960 14,400 △1,440

부서 기본경비 12,960 14,400 △1,440

201 일반운영비 6,480 7,200 △720

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

  ○기본업무추진(예산절감)                 6,480              7,200            △720  7,200,000원*0.9

202 여비 6,480 7,200 △720

- 7 -



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○기본업무추진(예산절감)                 6,480              7,200            △720  7,200,000원*0.9
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